
 
 

   
   
   

 

      
   

 

   

 COMUNE DI VALLEDOLMO  
 CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO  

 

 

  

 
ORIGINALE 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

N. 11 REG. GEN. 233 DEL 06-05-2024 
 
 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE INCARICO DI R.U.P. AL GEOM. PIZZOLANTI 
ORAZIO PRESSO IL GAL ISC MADONIE PER IL PROGETTO "RETE 
DEI SERVIZI DI FACILITAZIONE DIGITALE" DI CUI ALL'AZIONE 
1.7.2 DEL PNRR 

 
 

Il SINDACO 
 
Vista la nota prot. n. 259 del 22.04.2024 trasmessa dal GAL ISC MADONIE, con sede in Castellana 
Sicula, con la quale viene richiesto al Geom. Pizzolanti Orazio, dipendente di questo Comune con 
INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX FUNZIONI DIRIGENZIALI), giusta determinazione n. 2 
del 08.01.2024, la propria disponibilità per la prestazione delle mansioni e attività di cui agli artt. 
6,7 e 8 all. 1.2. del D.lgs 36/2023 per l’incarico di Responsabile del Procedimento per il progetto 
"RETE DEI SERVIZI DI FACILITAZIONE DIGITALE" di cui all’azione 1.7.2 del PNRR; 

Ritenuto opportuno fornire agli enti sovracomunali, quale il GAL ISC MADONIE di cui questo 
comune è socio, laddove possibile, la necessaria collaborazione per il raggiungimento delle finalità 
comuni come quello in argomento; 

Assunta la disponibilità del suddetto dipendente ad accettare l’incarico di cui sopra nei confronti 
del GAL ISC MADONIE, per lo svolgimento delle prestazioni specificate nella suddetta nota; 

Preso atto che il dipendente ha predisposto la dichiarazione richiesta dal GAL ISC MADONIE, ed il 
proprio Curriculum; 

Visto l’art. 53 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi; 



  

 
Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  

Vista la delibera di C.C. n. 30 del 06.03.2018 avente per oggetto “approvazione regolamento per 
l’individuazione degli incarichi extraistituzionali vietati e dei criteri per il conferimento e 
l’autorizzazione degli incarichi extraistituzionali al personale dipendente”; 

Considerato che le relative attività saranno svolte al di fuori del normale orario di lavoro, senza 
alcun onere per questo Comune; 

Ritenuto che nello spirito di collaborazione tra Enti si possa aderire alla richiesta di cui sopra, 
riconoscendo, a tale tipo di prestazione, un’acquisizione di esperienze ulteriori per il dipendente 
utilizzato; 

Ritenuto poter escludere sia il conflitto di interessi (anche potenziale) sia l’incompatibilità di diritto 
che di fatto tra lo svolgimento dell’incarico di che trattasi e l’attività prestata per questo Ente dal 
dipendente interessato, in considerazione, anche, della eccezionalità delle suddette attività 
nonché dello svolgimento delle stesse al di fuori del normale orario di servizio; 

Ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, poter concedere l’autorizzazione al dipendente Geom. 
Pizzolanti Orazio a svolgere del funzioni di RUP per il progetto "RETE DEI SERVIZI DI FACILITAZIONE 
DIGITALE" di cui all’azione 1.7.2 del PNRR del GAL ISC MADONIE; 

Dato atto che dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico di questo Comune; 

DETERMINA 

1) Quanto citato in premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Autorizzare il Geom. Pizzolanti Orazio, dipendente di questo Comune, allo svolgimento 
delle mansioni e attività di cui agli artt. 6,7 e 8 all. 1.2. del D.lgs 36/2023 per l’incarico di 
Responsabile del Procedimento (RUP) per il progetto "RETE DEI SERVIZI DI FACILITAZIONE 
DIGITALE" di cui all’azione 1.7.2 del PNRR del GAL ISC MADONIE; 

3) Dare atto che l’incarico di cui sopra sarà svolto al di fuori dell’orario di servizio ed alle 
condizioni previste nella nota trasmessa dal GAL ISC MADONIE prot. 259 del 22.04.2024 al 
suddetto dipendente; 

4) Dare atto che non vi è alcun onere a carico di questo Comune; 

5) Procedere alla notifica del presente provvedimento al Geom. Pizzolanti Orazio ed alla 
pubblicazione all’albo e nel sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Personale – Incarichi conferiti ed autorizzati ai dipendenti;  

 

 
 

IL SINDACO 

 Angelo Conti 

(Firmato digitalmente) 

 


